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RUN/256/2025 
 

Utvecklingsmedel till projekt Konst och kulturarv/Rena 
stenåldern/Digitala stenåldern 

Ärendebeskrivning 
Regionfullmäktige beslutade 2024-11-267, § 146, om Regler och villkor för regionala 
kulturstöd (RUN/76/2024). Kulturstöden har till syfte att nå ut till professionella 
kulturskapare, föreningar, organisationer, barn och unga samt övriga aktörer, för att 
stimulera och möjliggöra såväl skapande som deltagande och utövande av kultur i hela 
länet. Stöden ska omfatta en bredd av konstuttryck och kulturformer. Region Jämtland 
Härjedalen har mottagit fem ansökningar som samtliga har bäring på utvecklingen av 
Alsens hembygdsförening; 

Kulturstöd till professionella kulturskapare 
Gunilla Lindqvist (Kulturkonten) – Rena Stenåldern 
Tilda Lindqvist – Digitala stenåldern 

Kulturstöd till föreningar och organisationer 
Alsens Hembygdsförening – Konst och kulturarv 

Stöd till nya idéer 
Tilda Lindqvist – Digitala stenåldern 

Landsbygdspotten 
Alsens hembygdsförening – Rena stenåldern 

Alsens hembygdsförening bildades för att bevara och främja kunskapen om traktens 
kulturarv, historia och traditioner och driver idag anläggningarna Backgården och Glösa 
Älgriket, ett besökscentrum kopplat till de forntida hällristningarna vid Glösa. 
Anläggningen, med ca 3000 besökare varje år, erbjuder besökaren möjlighet att lära sig mer 
om de människor som bodde i området under stenåldern. 

Ansökningarna har i stor omfattning ett likartat innehåll. Det gemensamma syftet och 
målsättningen med samtliga ansökningar är att utveckla Alsens hembygdsförening för att 
framtidssäkra driften av Glösa och arbeta för att platsutveckla Alsen, både som besöksmål 
och för känslan av sammanhållning i bygden. Ansökningarna berör såväl utveckling av 
skolprogram, digitaliseringsprojekt och kulturarrangemang. Det kan exempelvis handla om 
utveckling av audioguider, utforskande av hur AR kan användas för att förstärka historien, 
pedagogiska filmer, samt skapande aktiviteter i kombination med muntligt berättande eller 
musik. 
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Ansökningarna har bedömts med stöd av sakkunniga medarbetare inom Estrad Norr och 
Kulturutveckling. Bedömningen har gjorts med utgångspunkt från Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen 2024-2027 där fokusområdet Kulturarv – dåtid, samtid, framtid har 
varit en viktig del. Utvecklingsbehovet att ”utveckla arbetet kring kulturarv, lärande och 
platsbunden utveckling” är bärande för projektets mål och syfte. I kulturplanen finns även 
fokusområdet Digital kulturutveckling med utvecklingsbehovet att ”tillvarata och utveckla 
de möjligheter som digitala produktions- och distributionsformer medför för att 
tillgängliggöra kultur”. Regionen anser att de delar som berör den digitala delen av projektet 
är särskilt intressanta då de, rätt använt, ger möjlighet att förmedla kultur på nya sätt och 
till fler. 

Regionen har valt att ge ett utvecklingsstöd med syfte att utveckla verksamheten i enlighet 
med det gemensamma syftet. Regionen anser att Alsens hembygdsförening är den aktör som 
bör göra den prioritering som kan vara nödvändig samt ta in de aktörer som på lämpligast 
kan bidra till utvecklingen. Regionens bedömning är att platsbunden utveckling skapar goda 
och inkluderande livsmiljöer där grupper och individer själva tillåts definiera platsen. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om Kulturstöd inklusive bilagor (RUN/126/2025) 
Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024) 
Regional Kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024–2027 (RS/555/2023) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 10.1.1 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar utvecklingsmedel till Alsens hembygdsförening om 
100 000 kronor för projektet Konst och kulturarv/Rena stenåldern/Digitala stenåldern. 
Finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur och bildnings ram, objekt 5728. Bidraget 
betalas ut mot rekvisition senast 15 november 2025. I marknadsföringen ska Region 
Jämtland Härjedalens logotyp finnas med. Se även Viktig information om kulturstöd som 
bifogas beslutet. Beslutet kan inte överklagas. 
 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 
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Utdrag till 
Malin Nyqvist Ljungberg, Region Jämtland Härjedalen, Landsbygdspotten 
Alsens hembygdsförening 
Tilda Lindqvist 
Gunilla Lindqvist, Kulturkonten 
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